
JAK PRACOVAT 
S DEMOGRAFICKÝM
PORTÁLEM
KRÁTKÝ NÁVOD

DEMOGRAFICKÝ PORTÁL
pro municipality ČR



Registrace přístupu

Registrace se provede
přes možnost „Zakoupit“.

Výběr účtu

Stěžejní je výběr účtu, pod kterým chcete získat přístup. Pokud
potřebuje přístup za svou municipalitu, vyberte Obec (město). Pokud
potřebujete data za ORP, vyberte účet ORP. Pokud potřebujete
zjistit data za MAS (místní akční skupinu), zvolte MAS. Od března
2023 je přístupný účet pro KRAJ.

 

KRAJ

ZALOŽENÍ ÚČTU PRO KRAJ

Cena na vyžádání 

Přihlášení

Vyzkoušet

Zakoupit



Po výběru účtu (ORP, Obec nebo MAS) budete přesměrováni
přímo do nákupního košíku. Následně můžete přistoupit k platbě
vybraného produktu.

Kromě dat z ORP, obcí a MAS si můžete objednat speciální služby
jako dopravní výzkumy pro municipality, sociálně- demografickou
analýzu regionu, výzkum veřejného mínění nebo výzkum
zaměřený na vnímání spokojenosti s úrovní školského zařízení.

Objednávka



Přímo v pokladně je potřeba vybrat preferovaný kraj a ORP / Obec.
Poté vyplňte veškeré potřebné fakturační údaje.

Po vyplnění údajů označte souhlas s obchodními podmínkami 
a objednejte si přístup. 

Do e-mailu Vám přijde
potvrzení o založení
účtu a shrnutí
objednávky.



Osobní profil

Po odeslaní objednávky budete mít přístup ke svému osobnímu
účtu, kde si následně můžete změnit login / heslo. 

Po přijetí objednávky proveďte platbu na uvedený bankovní účet,
použijte číslo objednávky jako variabilní symbol.



Práce s daty v Demografickém portálu

Kliknutím na "Přejít do aplikace" se dostanete na demografická
data přímo z Vaší obce / ORP / MAS.

V placené verzi
Demografického portálu se
Vám na úvodní stránce
objeví podobný doplněk.

Základní informace o obci a o počtu žijících osob v obci: zde se
dozvíte, z jaké části obce jsou zde data zobrazována. Dále uvidíte
demografickou historii obce a rozdělení populace na základě 4
věkových skupin. 

Po načtení stránky o obci / městě se
zobrazí následující informace:

Demografická historie obsahuje časové řady s počty
přistěhovalých, odstěhovalých, narozených nebo
zemřelých obyvatel v obci.



Zpět na stránce Obce / ORP / MAS jsou informace
o nadřazených administrativních celcích:

Pokud jste uživatelem za obec / město, vidíte ORP, okres a kraj.

Pokud jste přihlášeni za větší oblast (např. ORP, MAS), jsou zde
vypsány jednotlivé obce a města, které do dané lokality patří.



mateřské školy – data vychází z databáze MŠMT,
sociální služby – informace vychází z databáze poskytovatelů
sociálních služeb (MPSV)
seznam zařízení a služeb nemusí být kompletní

Sociální služby a mateřské školky v obci:

Věkové složení obyvatel
U grafu věkové pyramidy lze
fialovým tlačítkem pohybovat mezi
jednotlivými roky. Zjistíte tak, jaké
nastou změny ve věkovém složení
populace v horizontu až 10 let.



Prognóza vývoje osob ve vybraném věku
Graf ukazuje 3 varianty možného vývoje v následujících 10 letech
při zachování současných podmínek, kdy v obci nedojde k žádným
významným změnám v demografických ukazatelích.
V grafu je možné zobrazovat podrobnější věkové kohorty. Takový
výběr lze udělat přes tlačítko „vybrat věkovou skupinu“.
Obdobně lze pracovat s grafem s prognózou pro seniorní, dětskou,
dospělou a celkovou populaci.



 Zvolte rok úpravy;
 vepište odhadovaný nárůst / pokles obyvatel;
 klikněte na tlačítko „+“, čímž dojde k přepočtu obyvatel na 4
věkové skupiny, které lze dále přepisovat pomocí tlačítek „+“
/ „-" nebo vepsáním konkrétních čísel;
 vyberte "Zobrazit v grafech", vše se přepočítá dle úpravy.
 Pokud chcete úpravy zahodit, vyberte „Vymazat“.

Možnosti korekce plánování změn v počtu a struktuře obyvatel

Pro možnost úpravy přednastavených výpočtů je možné budoucí
vývoj korigovat. Tento nástroj je vhodný např. pro ověření, jak
populaci Vašeho města ovlivní větší výstavba, nebo v situaci, kdy
víte, že se budou lidé z Vašeho města stěhovat pryč.

1.
2.
3.

4.
5.

Děkujeme za pozornost 
Kontakty pro dotazy:  marketing@scac.cz


